1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 平成３０年 １月１１日  午後 １時３０分 開会

              午後 １時５８分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 関 威國  竹内恵美子  清田文雄

三澤龍夫  片野哲生  高橋英俊  奥津勝子

二宮加寿子  坂田よう子  玉虫志保実  鈴木京子

渡辺順子  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長  野島教育長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

森田参事（政策担当）  藤本政策課長

曽根田財政課長  押田財政係長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 波多野昭雄

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   次の１件について、お知らせを受けた。

   ①大磯町名誉町民講演会について

     ３月 21 日（水）の春分の日に、本町の名誉町民である大隅良典東京工

業大学栄誉教授による「大磯町名誉町民講演会」を大磯プリンスホテル国

際会議場において開催する。

   ◎主な質疑

    問：講演会の会場は、プリンスホテルということだが、会場費など予算

関係はどうなっているのか。

    答：当初予算で会場使用料として、約 80 万円計上している。そちらの

予算で対応する。

（２）町報告事項

   ①平成 30 年度当初予算編成状況について

     資料に基づき、平成 30 年度当初予算編成について、１月９日現在にお

ける状況の説明があった。

   ◎主な質疑

    問：予算書のレイアウトが変更になるということだが、変更になる点は。

    答：財務会計システムの変更により、説明欄の事業番号、節、細節など

の番号が表記できなくなった。予算特別委員会などの質疑において、ご

迷惑をかける面があるがご了承いただきたい。

（３）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（４）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○総務建設常任委員会の概要・・・清田委員長

     12/19（協議会）（福井県敦賀市民間最終処分場問題・（仮称）大磯

駅周辺安全安心・にぎわい創出事業）

    ○議会だより編集委員会・・・渡辺委員長

     12/18・26（第 190 号の校正）

   ②監査委員からの報告・・・奥津監査委員

③その他

（５）事務局からの報告

   ①視察の受け入れについて

     １月 24 日（水）に福岡県糟屋地区副議長会が議会活性化への取り組み

3

について視察するため来庁する。

     １月 26 日（金）に福島県西会津町議会が議会報告会、一般会議、政策

提言、自由討議について視察するため来庁する。

（６）その他

   ・次回の議員全員協議会は、２月８日（木）午後１時 30 分からの予定。